
Abstrakt 

Tato práce se zabývá otázkou, jakou roli hraje autenticita, její prvky a projevy v procesu vytváření 

vztahu mezi mikro-celebritami a jejich fanoušky. Problematika je ilustrována na příkladu 

nejvýznamnější platformy pro sdílení videí YouTube. Součástí otázky je to, zda mezi tvůrci 

obsahu na YouTube a jejich odběrateli vznikají parasociální vztahy tak, jak je definovali Horton a 

Wohl (1956), a pohled na autenticitu coby prvek odlišující vztah fanoušků k mikro-celebritám od 

jejich vztahu k tradičním celebritám. Teoretická část práce přibližuje koncepty, které jsou spojeny 

s vývojem fenoménu mikro-celebrita, dále se zabývá samotnými pojmy mikro-celebrita a 

autenticita a přibližuje teorii parasociálních vztahů. Analýza role autenticity při vytváření vztahu 

mezi mikro-celebritami a jejich fanoušky vychází z kvalitativního výzkumu, který čerpá z 

rozhovorů s mikro-celebritami a jejich fanoušky a z analýzy videí a komentářů, kterými na ně 

diváci reagují. 


